АДМИНИСТРАЦИЯ

                              АНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                         ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09.01.2017 г.                                                                                      № 07

ст. Андреевская

«О назначении лица, ответственного за приобретение,
ремонт, сохранность и  готовность к действию
первичных средств  пожаротушения»

В соответствии с требованиями пожарной безопасности, а также с целью установления контроля за исправностью, хранением и готовностью к действию первичных средств пожаротушения,-

1. Назначить ответственным за приобретение, хранение, исправность и готовность к действию первичных средств пожаротушения ведущего инспектора по вопросам муниципального хозяйства  Синько Е.В.

2. Ведущему инспектору  Синько Е.В.:

- раз в квартал проводить визуальный осмотр первичных средств пожаротушения;

- учёт проверки наличия и состояния первичных средств пожаротушения отражать в журнале установленной формы (приложение 1);

- завести на огнетушители паспорта установленного образца;

- огнетушителям присвоить порядковые номера, нанеся их на корпус белой краской;

- места размещения (нахождения) первичных средств пожаротушения оборудовать знаками пожарной безопасности;

- в случае выявления неисправности первичных средств пожаротушения (отсутствует пломба, нет давления, разбит манометр и т.д.) производить их перезарядку. Огнетушители отправленные на перезарядку, заменять соответствующим количеством заряженных огнетушителей;

- огнетушители размещать на видном месте вблизи от выходов, на высоте не более 1.5 метра от пола и так, чтобы они не препятствовали безопасной эвакуации;

- постоянно принимать участие при проведении мероприятий по контролю (надзору) отделением НД по  Андреевскому  сельскому поселению;

- по результатам проведённых мероприятий по контролю (надзору) информировать письменно руководителя о выявленных нарушениях.

3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

  Глава Администрации

  Андреевского  сельского поселения                                    А.В. Лондарь
  С распоряжением ознакомлен(а):______________   /Синько Е.В./

Исполнитель:  Синько Е.В.

(86377)55-8-11

Приложение № 1

к распоряжению № 07 от 09.01.2017г.

	№ п/п
	Дата проведения осмотра
	Результат осмотра
	Дата последней перезарядки
	Дата следующей перезарядки
	Организация проводившая перезарядку
	Подпись лица, проводившего осмотр